ETAPA BASICA

ETAPA INTERMEDIA

ETAPA AVANZADA

6 horas-12c¢

Comunicacién Neuronal
4 horas-8c

Introduccion ala
Rehabilitacion

Neuroldgica
4 horas-8 ¢

Neurofarmacologia
4horas-8c

Morfofisiologia de los Sistemas

MAPA CURRICULAR
Licenciatura en Neurociencias

Mateméticas |
6 horas-12c¢

v

Matemdticas Il
4 horas-8c

Neuroanatomia Funcional
4 horas-8c¢

Introduccién a las Neurocencias
6 horas 12 ¢

Bioestadistica
4 horas-8c¢

Neurofisiologia
4 horas-8c¢

Neurobiologia

Evolutiva y del Neuropatologia

Psicofisiologia

Desarrollo 4 horas -8 ¢ 4 horas-8c
4horas -8 ¢
Neuroplasticidad Farmacologia
4 horas-8c 4 horas-8c¢

Neuroinmunoendocrinologia
4 horas-8c¢

Optativa
4 horas - 6¢

Optativa
4 horas - 6¢

Optativa
4 horas - 6¢

Optativa
4 horas - 6¢

Optativa
4 horas - 6¢

Optativa
4 horas - 6¢

10
1

Ciencia Basica
Neurobioldgica

@D Humanistica y social

7

4
3

Instrumentacién
Ciencias de la Conducta

Todos los campos

(6 ) segun area de especializacion

Total de asignaturas: 44 = 36 + 8 optativas

Créditos: 392

Fisicoquimica Biologia Celular
6 horas-12c¢ 4 horas-8c¢

Biofisica Bioquimica Histologia y microscopia

4 horas-8c 6horas-12c¢ 10 horas-10c

Genética Neuropsicologia = Analisis Metodolégico Disefio
Basi de la Literatura E . |
4 horas-8c sica Cientifi xperimenta
4horas-8c fentifica 4 horas -8 c
4 horas-8c¢

Neurobiologia de la
Conducta y Adicciones
4 horas-8c

Técnicas y Herramientas |
10 horas-10c

v

Técnicasy
Herramientas Il

Modelos
Computacionales |

Fundamentos de
Neuroimagen

4 horas-8c 12 horas-14c 10 horas-10 ¢
Practicas Realidad Virtual Modelos

Profesionales |
10 horas-10c

v

Computacionales Il
12 horas-14c

en la Rehabilitacion
4 horas-8c

Practicas Profesionales Il
20 horas - 20 ¢

v

Practicas Profesionales IlI
20 horas- 20 ¢

v Seriacién Obligatoria

Pensum académico: 4, 032

26 h
52c¢

32h
54 c

28 h
56 ¢

30h
50c

36 h
52c¢

36 h
52c

32h
38c

32h
38c¢



